[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11.11.2022 № 132

р.п. Советское

О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального образования от 12.10.2018 № 145
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Советского муниципального образования, администрация Советского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Советского муниципального образования от 12.10.2018 № 145 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в администрации Советского муниципального образования» следующие изменения:

1.1. Раздел Объемы финансового обеспечения муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в администрации Советского муниципального образования» изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования
	Общий объем финансирования из средств бюджета муниципального образования составляет - 77,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 14,0  тыс. рублей;

2020 год – 16,5 тыс. рублей;

2021 год – 13,0 тыс. рублей;

2022 год – 14,0 тыс. рублей;

2023 год – 10,0 тыс. рублей;

2024 год – 10,0 тыс. рублей;

1.2. Раздел 5. Ресурсное обеспечение программных мероприятий изложить в новой редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы

Реализацию мероприятий Программы планируется осуществлять за счёт средств бюджета Советского муниципального образования.

Общий объём финансирования Программы составляет 77,5 тыс. рублей (прогнозно), в том числе:

2019 год – 14,0 тыс. рублей;

2020 год – 16,5 тыс. рублей;

2021 год – 13,0 тыс. рублей;

2022 год – 14,0 тыс. рублей;

2023 год – 10,0 тыс. рублей;

2024 год – 10,0 тыс. рублей.

Объемы реализации программных мероприятий носят прогнозный характер. Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета на соответствующий финансовый год, исходя из его возможностей доходной части бюджета и действующих цен на работы, услуги.».
1.3. Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.
И.о. главы администрации
Советского муниципального образования

         М.В. Новикова

Галиулина М.М.

6 13 85
Приложение к постановлению

администрации Советского

муниципального образования

от 11.11.2022 № 132
«Приложение к муниципальной программе «Улучшение условий и охраны труда в администрации Советского муниципального образования»

Перечень мероприятий

муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в администрации Советского муниципального образования»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Ответственные за выполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оформление стенда по охране труда в администрации муниципального образования
	2019

2020

2021

2022

2023

2024
	без финансирования
	Ведущий специалист администрации

	2
	Организация и проведение Дня охраны труда на территории муниципального образования
	1 раз в квартал
	без финансирования
	Глава администрации муниципального образования

	3
	Проведение аттестации рабочих мест по условиям труда в администрации муниципального образования
	2019

2020

2021

2022

2023

2024
	0

0

0

0

0
	Глава администрации муниципального образования

	4
	Обеспечение  рабочих мест администрации муниципального образования:

-  аптечками первой помощи;

- огнетушителями
	2019

2020

2021

2022

2023

2024
	0

0

0

0

0

0
	Глава администрации муниципального образования

	5
	Обеспечение рабочих мест водителя легкового автомобиля, уборщика служебных помещений, рабочего по обслуживанию и текущему ремонту зданий   моющими, обеззараживающими средствами и веществами  сертифицированными в установленном порядке
	2019

2020

2021

2022

2023

2024
	14,0

7,0

7,0

7,0

7,0

7,0
	Глава администрации муниципального образования

	6
	Проверка оборудования (оргтехники, электрооборудования и т.д.), систем водоснабжения, теплоснабжения и электроснабжения  на  соответствие с государственными стандартами
	в течение всего периода
	по мере необходимости
	Глава администрации муниципального образования

	7
	Обеспечение своевременного проведения  диспансеризации работников  администрации муниципального образования
	2019

2020

2021

2022

2023

2024
	0

0

0

0

0

0
	Глава администрации муниципального образования

	8
	Организация проведения обучения по охране труда главы администрации муниципального образования  и специалиста администрации муниципального образования по охране труда
	2019

2020

2021

2022

2023

2024

	0

0

6,0

7,0

3,0

3,0
	Глава администрации муниципального образования

	9
	Проверка знаний  работников администрации  в области  охраны труда
	по  плану
	без финансирования
	Ведущий специалист администрации муниципального образования

	10
	Оценка на соответствие условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда
	2019

2020

2021

2022

2023

2024
	0

9,5

0

0

0

0
	Глава администрации муниципального образования

	Итого финансирования:

	77,5

	в т.ч.:
	2019
	14,0

	2020
	16,5

	2021
	13,0

	2022
	14,0

	2023
	10,0

	2024
	10,0

Верно:
главный специалист администрации
Советского муниципального образования

         М.В. Новикова